
1 

 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C J I  PU B L I C Z N E J   

h t t p : / / b i p . a j p . e d u . p l  

U C H W A Ł A  NR  23/000/2025 

S E N A T U  A K A D E M I I  I M .  J A K U B A  Z  P A R A D Y Ż A   

Z  S I E D Z I B Ą  W  G O R Z O W I E  W I E L K O P O L S K I M  
 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków i trybu rekrutacji na pierwszy rok studiów  

w roku akademickim 2025/2026 
 

Na podstawie art. 69-70 w związku z art. 72 ustawy z dnia 22 lipca 2018 r. Prawo o szkolnic-

twie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.), art. 45 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. 

U. z 2025 r. poz. 337, ze zm.), § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2012 

r. w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia studiów dla pielęgniarek i położnych, które po-

siadają świadectwo dojrzałości i ukończyły liceum medyczne lub szkołę policealną albo szkołę poma-

turalną, kształcącą w zawodzie pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 770), art. 10 ustawy z dnia 

4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie 

wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 622) oraz § 33 ust. 2 pkt 13 Statutu Akademii 

im. Jakuba z Paradyża, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 25/000/2019 Senatu AJP z dnia  

18 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu AJP, zmienionego Uchwałą Nr 64/000/2019 Senatu AJP z dnia 

24 września 2019 r., zmienionego Uchwałą Nr 5/000/2023 Senatu AJP z dnia 21 marca 2023 r., zmie-

nionego Uchwałą Nr 1/000/2024 Senatu AJP z dnia 23 stycznia 2024 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr 22/000/2024 Senatu AJP z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie warunków i try-

bu rekrutacji na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026, zmienionej Uchwałą Nr 

1/000/2025 Senatu AJP z dnia 21 stycznia 2025 r., zmienionej Uchwałą Nr 10/000/2025 Senatu AJP  

z dnia 15 kwietnia 2025 r. wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1:  

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) posiada świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przy-

jęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypo-

spolitej Polskiej zgodnie z art. 326a ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce albo świadectwo lub inny dokument, o których mowa w art. 326a ust. 3 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, z których wynikają uprawnienia 

do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia ma-



2 

gisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej, potwierdzone zgodnie z art. 326a ust. 4 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;”; 

b) skreśla się pkt 3, 

c) skreśla się pkt 4; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku cudzoziemca: 

1) niebędącego obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 

lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie 

oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii 

Europejskiej i członków ich rodzin, ubiegającego się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na podstawie wyda-

nego za granicą dokumentu, który jest dokumentem potwierdzającym 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 

326a ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, decyzję admi-

nistracyjną, o której mowa w ust. 1 pkt 6, wydaje się, jeżeli cudzoziemiec 

ten przedstawił w toku rekrutacji dokument poświadczający znajomość 

języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kie-

runku, poziomie i profilu, o którym mowa w przepisach wydanych na pod-

stawie art. 70 ust. 5f ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,  

na poziomie biegłości językowej, nie niższym niż B2; 

2) ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który 

nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się  

o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce, decyzję administracyjną, o której mowa 

w ust. 1 pkt 6, wydaje się, jeżeli cudzoziemiec ten przedstawił w toku re-

krutacji: 

a) dokument wydany za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną 

uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego sys-

temie edukacji działa, wraz z pisemną informacją o tym dokumencie 

wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubie-

gania się o przyjęcie na studia, albo 

b) pisemną informację o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NA-

WA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na stu-

dia – w przypadkach, o których mowa w art. 93a ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

c) dokument poświadczający znajomość języka, w którym odbywa się 

kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu,  



3 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2; 

3) niebędącego obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 

lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie 

oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii 

Europejskiej i członków ich rodzin, ubiegającego się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia 

studiów, który jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia 

na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, albo został uznany za dyplom 

równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy 

międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy Prawo o szkol-

nictwie wyższym i nauce, albo w drodze postepowania nostryfikującego, 

decyzję administracyjna, o której mowa w ust. 1 pkt 6, wydaje się, jeżeli 

cudzoziemiec ten przedstawił w toku rekrutacji dokument poświadczają-

cy znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach  

na określonym kierunku, poziomie i profilu, o którym mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy Prawo o szkolnictwie wyż-

szym i nauce, na poziomie biegłości językowej, nie niższym niż B2; 

4) ubiegającego się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na podstawie wy-

danego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który nie jest dyplomem 

uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, 

o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce, a także nie został uznany za dyplom równoważny odpowiednie-

mu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej, o któ-

rej mowa w art. 327 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, decyzję administracyjną, 

o której mowa w ust. 1 pkt 6, wydaje się, jeżeli cudzoziemiec ten przed-

stawił w toku rekrutacji: 

a) dyplom ukończenia studiów wydany za granicą przez uczelnię uzna-

waną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie 

szkolnictwa wyższego działa, wraz z pisemną informacją o tym dy-

plomie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie 

do ubiegania się o przyjęcie na studia, 

b) dokument poświadczający znajomość języka, w którym odbywa się 

kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu,  

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f 



4 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2.”, 

b) skreśla się ust. 4; 

3) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. AJP dokonuje weryfikacji znajomości języka polskiego, w którym odbywa się 

kształcenie na studiach utworzonych w AJP, na podstawie przedstawionego przez 

cudzoziemca w toku rekrutacji dokumentu poświadczającego znajomość języka 

polskiego, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 1-4, na poziomie biegłości językowej, 

nie niższym niż B2.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W toku rekrutacji uwzględnia się rodzaje dokumentów, o których mowa w ust. 

1, określone w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce przez ministra właściwego ds. nauki i szkolnictwa 

wyższego.”, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku, gdy przedstawienie w toku rekrutacji rodzaju dokumentu,  

o którym mowa w ust. 2, nie jest możliwe, cudzoziemiec może przystąpić do eg-

zaminu weryfikującego znajomość języka polskiego na poziomie biegłości języ-

kowej, nie niższym niż B2.”, 

d) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Egzamin, o którym mowa w ust. 4, przeprowadza komisja egzaminacyjna we-

ryfikująca znajomość języka polskiego dla cudzoziemców podejmujących studia  

w AJP, powołana przez Rektora.”, 

e) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Zasady i tryb przeprowadzania egzaminu, o którym mowa w ust. 4, stanowią 

załącznik nr 5 do uchwały.”; 

4) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub 

jednolite studia magisterskie potwierdzają w Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) świadectwa i inne dokumenty wydane przez szkołę lub instytucję eduka-

cyjną działającą w systemie edukacji państwa członkowskiego Unii Euro-

pejskiej, państwa członkowskiego Organizacji Współpracy Gospodarczej  

i Rozwoju (OECD) lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozu-

mienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obsza-

rze Gospodarczym, uprawniające do ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie w tych państwach; 



5 

2) dyplomy IB (International Baccalaureate) wydane przez organizację In-

ternatiolan Baccalaureate Organization w Genewie; 

3) dyplomy EB (European Baccalaureate) wydane przez Szkoły Europejskie 

zgodnie z Konwencją o Statucie Szkół Europejskich, sporządzoną w Luk-

semburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. z 2005 r. poz. 10); 

4) świadectwa i inne dokumenty wydane za granicą przez szkoły lub instytu-

cje edukacyjne uznawane przez państwo, na którego terytorium lub  

w którego systemie edukacji działają, objęte postanowieniami umów mię-

dzynarodowych.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli dane świadectwo lub inny dokument, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 albo 

4, uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia i jednolite 

studia magisterskie na określonym kierunku w państwie jego wydania, świadec-

two to lub dokument potwierdza w Rzeczypospolitej Polskiej uprawnienie  

do ubiegania się o przyjęcie na studia takie same lub podobne ze względu na pro-

gram studiów albo może być uznane za dokument potwierdzający w Rzeczypo-

spolitej Polskiej uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia takie same lub 

podobne ze względu na program studiów.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Świadectwo lub inny dokument niebędący dokumentem, o którym mowa w ust. 

1, uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednoli-

te studia magisterskie w Rzeczy-pospolitej Polskiej, jeżeli uprawnia do ubiegania 

się o przyjęcie na studia w państwie, w którego systemie edukacji działa instytu-

cja, która je wydała.”, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dyrektor NAWA wydaje na wniosek zainteresowanego, po przedłożeniu przez 

niego dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz świadectwa lub innego do-

kumentu, niebędących dokumentami, o których mowa w ust. 1, pisemną informa-

cję o tym świadectwie lub innym dokumencie potwierdzającą uprawnienie  

do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia ma-

gisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej. Informacja zawiera numer albo inne ozna-

czenie świadectwa lub innego dokumentu, jeżeli zostały nadane, a także imię  

i nazwisko osoby w nim wymienionej oraz numer dokumentu potwierdzającego 

jej tożsamość.”, 

e) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Nostryfikacji dyplomów dokonuje się zgodnie z przepisami określonymi w roz-

porządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r.  

w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwier-



6 

dzenia ukończenia studiów wyższych na określonym poziomie kształcenia (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1881).”, 

f) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Kandydat, dostarcza oryginał świadectwa lub dyplomu wraz z tłumaczeniem 

dokonanym przez tłumacza przysięgłego albo konsula RP urzędującego w pań-

stwie, w którego systemie edukacji został wydany dokument.”, 

g) skreśla się ust. 7, 

h) skreśla się ust. 8; 

5) w § 8 ust. 3 pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) poświadczoną certyfikatem znajomość języka angielskiego lub języka niemieckiego na 

poziomie C1 zgodnie z Europejskim Systemem Opisu Kształcenia Językowego lub doku-

ment potwierdzający ukończenie studiów wyższych lub studiów podyplomowych za gra-

nicą lub w Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli językiem wykładowym był wyłącznie język an-

gielski lub język niemiecki – w przypadku kandydata na studia filologia w zakresie języka 

angielskiego lub w zakresie języka niemieckiego nie posiadającego dyplomu ukończenia 

studiów wyższych potwierdzającego znajomość języka angielskiego lub języka niemiec-

kiego na poziomie C1.”; 

6) dodaje się załącznik nr 5 – zasady i tryb przeprowadzania egzaminu weryfikującego 

znajomość języka polskiego dla cudzoziemców podejmujących studia w AJP – który 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


